

Deviz local №10

"Reparația capitală a preîncălzitoarelor de aer regenerativ a cazanului TGM 96B Nr.3"

Трудоёмкость на работы по ремонту энергетического оборудования. Часть 1 "Работы по ремонту паровых котлов, водогрейных котлов и вспомогательного оборудования".

№	Обоснование	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Трудозатраты на единицу оборудования. чел./час	Тарифная ставка, лей	Зарплата, лей
1	2	3	4	5	6	7	8
Ремонт регенеративных воздухоподогревателей							
1	Трудоёмкость Часть 1 п.1201010203	Вскрытие и закрытие лазов и люков. Дефектация набивки, замена дефектных полос радиальных уплотнений (до 50%), устранение биения фланцев и цевочного обода. Ремонт радиальных и аксиальных уплотнений воздухоподогревателя. Ремонт периферийных уплотнений (до 50%). Устранение неплотностей корпуса. Дефектация подшипников	шт.	2	643,6	84,97	109 373,38
Ремонт узлов регенеративных воздухоподогревателей							
2	п. 1201020103	Ремонт привода□	шт.	2	106,3	84,97	18 064,62
3	п.1201020203	Ремонт маслостанции□	шт.	2	20,2	84,97	3 432,79
4	п.1201020803	Ремонт уплотнений вала□	комплект	2	41,8	84,97	7 103,49
5	п.1201021003	Ремонт плиты нижних радиальных уплотнений со снятием (установкой) и восстановлением дефектных участков	шт.	2	93,2	84,97	15 838,41
6	п.1201021103	Регулировка уплотнений воздухоподогревателя при холодном роторе	шт.	2	16,4	84,97	2 787,02
7	п.1201021203	Регулировка уплотнений воздухоподогревателя в горячем состоянии	шт.	2	24,4	84,97	4 146,54
8	п.1201021303	Устранение биения фланца ротора приваркой и наплавкой металла с последующей проточкой	шт.	2	70,6	84,97	11 997,76
Замена узлов регенеративных воздухоподогревателей							
9	п.1201030103	Подшипник верхней опоры	шт.	1	49,8	84,97	4 231,51
10	п.1201030203	Подшипник нижней опоры	шт.	1	190,6	84,97	16 195,28
11	п.1201030303	Цевочный обод	шт.	1	241	84,97	20 477,77
		Итого зарплата:					213 648,57
		Социальное страхование (24 %)					51 275,66
		Накладные расходы (76%)					162 372,91
		Итого:					427 297,14
		Прибыль (2%)					8 545,94
		Итого без НДС:					435 843,08
		НДС (20%):					87 168,62
		Всего по смете с НДС:					523 011,69

Administrator _____ Victor Slivinski